
UCHWAŁA NR XXIV/158/2012
RADY MIEJSKIEJ W DOBREJ

z dnia 30 listopada 2012 r.

w sprawie określenia przystanków komunikacyjnych oraz warunków i zasad korzystania z przystanków 
komunikacyjnych, których właścicielem lub zarządzającym jest Gmina Dobra, udostępnionych dla 

operatorów i przewoźników 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001 r. 
Nr 142, poz. 1591 ze zm.) oraz art. 15 ust. 2 ustawy z dnia 16 grudnia 2010 r. o publicznym transporcie 
zbiorowym (Dz. U. z 2011 r. Nr 5, poz. 13 ze zm.) Rada Miejska w Dobrej uchwala co następuje: 

§ 1. 1. Określa się przystanki komunikacyjne oraz warunki i zasady korzystania z przystanków 
komunikacyjnych na terenie Gminy Dobra, których właścicielem lub zarządzającym jest Gmina Dobra, 
zwanych dalej przystankami. 

2. Funkcję administratora przystanków wykonuje Urząd Miejski w Dobrej, ul. Rynek 1, 72-210 Dobra, 
zwany dalej Urzędem 

3. Z przystanków mogą korzystać wyłącznie operatorzy publicznego transportu zbiorowego i przewoźnicy, 
w ramach wykonywania publicznego transportu zbiorowego, zgodnie z ustawą z dnia 16 grudnia 2010 r. 
o publicznym transporcie zbiorowym (Dz. U. z 2011 r. Nr 5, poz. 13 ze zm.) oraz przewoźnicy drogowi, 
wykonujący przewozy na podstawie ustawy z dnia 6 września 2001 r. o transporcie drogowym (Dz. U. z 2012 
r. poz. 1265), zwani dalej operatorami i przewoźnikami. 

4. Warunkiem korzystania z udostępnionych dla operatorów i przewoźników przystanków jest zawarcie 
umowy na korzystanie z przystanków na terenie Gminy Dobra. 

5. Umowa, o której mowa w ust. 4 zawierana jest na wniosek operatora lub przewoźnika, składany do 
Urzędu. 

6. Do wniosku, o którym mowa w ust. 5 należy dołączyć: 
1) kserokopię zezwolenia, o którym mowa w art. 4 pkt 18 ustawy z dnia 6 września 2001 r. o transporcie 

drogowym (Dz. U. z 2012 r. poz. 1265) lub kserokopię zaświadczenia na wykonywanie publicznego 
transportu zbiorowego; 

2) obowiązujący rozkład jazdy; 
3) liczbę zatrzymań wynikających z rozkładu jazdy; 
4) schemat połączeń komunikacyjnych z zaznaczoną linią komunikacyjną; 
5) wykaz obsługiwanych przystanków, określonych zgodnie z załącznikiem do niniejszej uchwały. 

7. Korzystanie z przystanków jest nieodpłatne. 
§ 2. 1. Korzystanie z przystanków może odbywać się wyłącznie w celu realizacji przewozu osób - 

wsiadania lub wysiadania pasażerów na linii komunikacyjnej. Zabrania się zatrzymywania pojazdów na 
przystankach w innym celu. Dopuszcza się możliwość postojów wynikających z rozkładów jazdy jedynie na 
przystankach początkowych i końcowych, o ile zostały na nich wyznaczone w tym celu określone miejsca. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ZACHODNIOPOMORSKIEGO

Szczecin, dnia 24 grudnia 2012 r.

Poz. 3290



2. Operatorzy i przewoźnicy korzystający z przystanków są zobowiązani do: 
1) umieszczania rozkładów jazdy środków transportu na wszystkich wymienionych w rozkładach jazdy 

przystankach, z wyłączeniem przystanków przeznaczonych wyłącznie dla wysiadających pasażerów; 
2) uzgodnienia z Urzędem formy i sposobu montażu rozkładu jazdy; 
3) utrzymywania tablicy z rozkładami jazdy w należytym stanie technicznym; 
4) zapewnienia aktualności rozkładów jazdy; 
5) korzystania z przystanków w sposób nieutrudniający innym operatorom i przewoźnikom korzystanie z nich 

na równych prawach. 
3. Przewoźnikom zabrania się: 

1) postoju środków transportowych służących do przewozu osób na przystanku ponad czas potrzebny do 
obsługi pasażerów; 

2) umieszczania na przystankach innych informacji poza dotyczącymi rozkładów jazdy, w tym także reklam, 
4. Wykaz przystanków komunikacyjnych, których właścicielem lub zarządzającym jest Gmina Dobra, 

zawiera załącznik nr 1 do uchwały. 
§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Zachodniopomorskiego. 
 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Dobrej 

Damian Padziński

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 2 – Poz. 3290



Załącznik nr 1  

do Uchwały Nr XXIV/158/2012 

Rady Miejskiej w Dobrej 

z dnia 30.11. 2012 r.  

 

Wykaz przystanków udostępnionych operatorom i przewoźnikom publicznego transportu 

zbiorowego, których właścicielem lub zarządcą jest Gmina Dobra 

 

Wykaz przystanków na terenie miasta i gminy Dobra 

L.p. Nazwa i numer drogi Nazwa/Lokalizacja przystanku 

1 Droga: wojewódzka nr 146, Jenikowo – Strzmiele  Dobra, ul. Kościuszki (PKS) 

2 Droga: wojewódzka nr 146, Jenikowo – Strzmiele Dobra skrzyżowanie (ul. Kościuszki) 

3 Droga: wojewódzka nr 144, Nowogard – Chociwel Dobra, ul. Nowogardzka 

4 Droga: wojewódzka nr 144, Nowogard – Chociwel Dobra, ul. Piłsudskiego 

5 Droga: powiatowa 0901Z, Wojtaszyce – Krzemienna Anielino 

6 Droga: powiatowa 0765Z, Wierzbięcin – Bienice Bienice 

7 Droga: powiatowa 0766Z, Sąpolnica – Dobra Błądkowo 

8 Droga: powiatowa 0766Z, Sąpolnica – Dobra Błądkowo (kol.) 

9 Droga: wojewódzka nr 144, Nowogard – Chociwel Dobropole 

10 Droga: powiatowa 0902Z, Krzemienna – Zapłocie Grzęzno 

11 Droga: powiatowa 0902Z, Krzemienna – Zapłocie Grzęzienko 

12 Droga: wojewódzka nr 146, Jenikowo – Strzmiele Krzemienna 

13 Droga: powiatowa 0903Z, Borkowo Wlk. – Bród Tucze 

14 Droga: wojewódzka nr 146, Jenikowo – Strzmiele Wojtaszyce 

15 Droga: wojewódzka nr 146, Jenikowo – Strzmiele Wojtaszyce (kol.) 

16 Droga: wojewódzka nr 146, Jenikowo – Strzmiele Wrześno 

17 Droga: powiatowa 0902Z, Krzemienna – Zapłocie Zapłocie 

 

 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 3 – Poz. 3290


		2012-12-24T09:31:13+0000
	Not specified
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




